МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

от «<u>В</u>» мая 2021

г. Симферополь

Nº 305

Об определении кандидатур на получение стипендий Государственного Совета Республики Крым одаренным учащимся 10-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций г. Симферополя

В соответствии с пунктом "е" части 1 статьи 72 Конституции Российской Федерации, частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 10 части 2 статьи 76 Конституции Республики Крым, во исполнение постановления Государственного Совета Республики Крым от 20.05.2015 № 630-1/15 «O стипендиях Государственного Совета Республики Крым одаренным учащимся 10-11 классов общеобразовательных организаций Республики Крым общеобразовательных организаций, расположенных муниципальных территории Республики Крым», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 26.04.2021 № 700, в целях морального и материального поощрения одаренных учащихся 10-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций г. Симферополя, стимулирования их образовательной, научно-исследовательской, творческой деятельности

приказываю:

- 1. Руководителям МБОУ провести мероприятия по определению кандидатур на получение стипендий в соответствии с Положением о стипендиях Государственного Совета Республики Крым одаренным учащимся 10-11 классов общеобразовательных организаций Республики Крым и муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Республики Крым, для чего:
- 1.1. До 24.05.2021 рассмотреть и в установленном порядке утвердить кандидатуры на получение стипендий Государственного Совета Республики Крым в 2021/2022 учебном году.
- 1.2. До 28.05.2021 направить на бумажных носителях в 2 экз. в управление образования ходатайство с приложением выписки из решения педагогических советов общеобразовательных организаций, копии титульных страниц устава общеобразовательной организации (в действующей редакции),

характеристики-представления кандидата на получение стипендии, копии его паспорта, СНИЛС, идентификационного кода, банковских реквизитов.

Сектору дополнительного образования и воспитательной работы (Корнивецкой-Коротченко С.В.) до 07.06.2021 проанализировать полученные материалы и направить их для из общеобразовательных организаций обобщения в управление общего образования МОН РК.

Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы управления образования города Симферополя Корнивецкую-Коротченко С.В.

Заместитель начальника управления образования-начальник отдела общего образования

Н.С. Матюхина

Федерация", пунктом 10 части 2

Na275 403 "Об образовании в Российской муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных диа территории Республики Крым», приказа Министерства образования, науки и образовательной, научно-исследовательской, творческой и спортнаной

Корнивецкая-Коротченко С.В.

корпивецкал-корогченко с.в. 25-46-34 приложением выписки из решения педагогических советов общеобразовательных организаций, копии титульных